
CHARITA MOST 
Fr. Malíka 956/16a, 434 01 Most 

tel.: +420 476 119 999; www.charita-most.cz 
 
 
Pověřená osoba k výkonu SPOD – SAS Duchcov 
 
Poslání služby 
Posláním pověřené osoby k výkonu sociálně právní ochrany dě; prostřednictvím sociálně 
ak=vizačních služeb pro rodiny s dětmi Duchcov (dále jen SAS) je podpora harmonického 
rozvoje osobnos= dítěte v prostředí, které je vhodné pro jeho vývoj a naplňování jeho potřeb. 

Cíl služby 
Cílem SAS je formou systema=cké odborné pomoci a v přirozeném prostředí rodiny 
podporovat dospělé osoby v tom, aby vytvářeli bezpečný a harmonický prostor pro zdravý 
rozvoj svěřeného dítěte. 

Specifické cíle 

• Posilování rodičovských kompetencí. 
• Zabezpečení vhodného prostředí pro výchovu dítěte. 
• Podpora osob v rodině k samostatnému vyřizování osobních záležitosA a uplatňování 

svých kompetencí v nejvyšší možné míře.                                                                                                                                                                                                                                                                        
• Pomoc při zachování celistvosE rodin a eliminace odebírání děA do ústavní výchovy 

Způsob poskytování služby 
Terénní sociální práce v přirozeném prostředí rodiny v domácnos= i mimo ni, a ambulantní část 
v kontaktním místě služby dle potřeby uživatele. Služba je poskytován na základě pověření 
k výkonu sociálně právní ochrany dě; Krajským úřadem Ústeckého kraje (dále SPOD) 
 

Činnosti na základě pověření 
1. Výkon činnosti podle § 10 odst. 1 písm. a, tj. vyhledávání dětí, na které se sociálně právní 

ochrana vztahuje (§6 zákona) 
2. Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě (§11 

odst. 1 písm. a) zákona. 
3. Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání dítěte a 

péči o dítě zdravotně postižené (§11 odst. 1 písm. b) zákona 
4. Činnost zaměřená na ochranu před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku (§31 a §32 

zákona). 

Poskytujeme 

•  Základní sociální poradenství. 
• Podpora a nácvik sociálních a rodičovských kompetencí. 



CHARITA MOST 
Fr. Malíka 956/16a, 434 01 Most 

tel.: +420 476 119 999; www.charita-most.cz 
 
• MoEvace a cílené vedení k plnění rodičovských kompetencí. 
• Výchovně vzdělávací činnosE. 
• Nácvik pracovně výchovné činnosE a volnočasových akEvit  

Cílová skupina 
Rodina s dítětem, která nedostatečně uspokojuje potřeby dítěte a nevytváří bezpečné 
prostředí pro jeho zdravý vývoj. Primárním subjektem je dítě, přičemž činnost služby je 
zaměřena na všechny členy rodiny a blízké osoby, které mají vliv na situaci. 

Zásady poskytované sociální služby  
z hlediska klienta 
• Bezplatnost 
• Dobrovolnost 
• Svobodná vůle v rozhodování 
• Práce v přirozeném prostředí 

 

z hlediska pracovníků  
• Zájem dítěte na předním místě 
• Diskrétnost  
• Individuální přístup 
• Posilování a přenášení kompetencí na klienta 

Spolupráce s uživatelem  

• Z rozhodnu; zájemce po úvodním jednání 
• Na základě písemné smlouvy 
• Podle dohodnutého individuálního plánu 

 


